



Gajewo, dnia 26.09.2022r.

Zn.spr.: NI.0172.24.2022

**Piotr Kwiatkowski**

*Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej.*

W odpowiedzi na Pański wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 12.09.2022 r., informuję:

**Ad. 1a.** W Nadleśnictwie Giżycko wyznaczenie lasów o zwiększonej funkcji społecznej zostanie zrealizowane w oparciu o § 14 „Wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych” stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 5 lipca 2022 r.

**Ad. 1b.** Nadleśnictwo Giżycko nie wytypowało dotychczas lasów zaliczanych do kategorii „O zwiększonej funkcji społecznej”.

**Ad. 2.** Nadleśnictwo Giżycko nie ogłaszało dotychczas naboru do Zespołu Lokalnej Współpracy. Nabór do takiego Zespołu będzie prowadzony zgodnie z treścią § 14 „Wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych”.

**Ad. 3.** Plan zadań gospodarczych na rok 2023 w Nadleśnictwie Giżycko jest obecnie w fazie projektowania. Nie jest to dokument oficjalnie zatwierdzony w związku z czym nie jest dokumentem zawierającym informacje publiczne, bowiem informacją publiczną jest tylko informacja istniejąca.

**Ad. 4.** Nadleśnictwo Giżycko realizuje zadania gospodarcze w oparciu o Plan urządzenia lasu. Dokument ten jest dostępny w przestrzeni publicznej pod adresem <https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-gizycko/plan-urzadzenia-lasu>. Jest to podstawowy dokument gospodarki leśnej opracowany dla określonego obiektu (nadleśnictwa), zawierający opis i ocenę stanu lasu oraz cele, zadania i sposoby zagospodarowania. Obowiązek sporządzenia Planu urządzenia lasu wynika z ustawy O lasach (tj.: Dz.U. z 2022 r. poz. 672 z późn. zmianami) oraz Rozporządzenia

- 1 -

---

Ministra Środowiska z dnia 12.11.2012 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzenia planu urządzenia lasu, uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu. Plan urządzenia lasu sporządzony dla Nadleśnictwa Giżycko w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku, na lata 2017-2026 na etapie tworzenia zastał poddany konsultacjom społecznym, a następnie zatwierdzony przez Ministra Środowiska.

Na podstawie wskazówek zawartych w PUL, Nadleśnictwo Giżycko każdego roku, opracowuje plan zadań gospodarczych do zrealizowania w kolejnym roku obowiązywaniu PUL. Po zatwierdzeniu aktualnie opracowanego planu, będzie wiadomo jakie zadania gospodarcze powinny być zrealizowane w 2023 roku.

Sprawę prowadzenia gospodarki leśnej na obszarze HCVF 6 ustanowionym na terenie uroczyska Las Miejski w Gajewie wyjaśnia interpretacja FSC® International z dnia 16 listopada 2020 r., dotycząca wyznaczania HCVF 6 w uroczysku Las Miejski w Gajewie *„zgodnie z FSC-STD-POL-01-01-2013 zarządcy lasu są zobowiązani unikać wszelkich działań na obszarach HCVF 6, które mogłyby spowodować utratę wartości kluczowych dla tradycyjnej tożsamości kulturowej społeczności lokalnej (obszary o znaczeniu kulturowym, przyrodniczym, ekonomicznym lub religijnym zidentyfikowane przy współpracy z Gminą Giżycko). Wyznaczenie obszaru HCVF 6 nie musi oznaczać trwałego wyłączenia tego obszaru z gospodarki leśnej, ale gospodarka leśna powinna być wdrożona w taki sposób, aby szczególne wartości ochronne były utrzymane i/lub wzmocnione. Dlatego ważne jest, aby angażować lokalną społeczność w planowanie działań, zwłaszcza pozyskania drewna, oraz organizować spotkania z lokalną ludnością na temat zakresu planowanych działań zarządczych na obszarach HCVF6.”*

Zgodnie z cytowaną powyżej interpretacją Nadleśnictwo Giżycko po zatwierdzeniu prowidorium planu zadań gospodarczych na rok 2023, planuje zorganizować spotkanie z lokalną ludnością dotyczące planowanych prac gospodarczych na terenie lasu kategorii HCVF 6 w uroczysku Las Miejski w Gajewie. O terminie planowanego spotkania nadleśnictwo informować będzie lokalną społeczność za pomocą publicznie dostępnych środków przekazu.

/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Dąbkowski

Nadleśniczy Nadleśnictwa Giżycko

---

---